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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL No. D.A.S.G. 01/2022
RELATIVA AL SUMINISTRO DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS, SOLICITADO POR EL
ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO DENOMINADO COLEGIO DE

BACHILLERES MILITARIZADO “GENERAL MARIANO ESCOBEDO

FORO DE ACLARACIONES

ACTA PRIMERA

En Iz Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 08:30 horas del dia 25 de enero
del 2022, dia y momento sefialados en la Convocatoria formulada para la Subasta de referencia, se
procede a dar inicio al evento electrénico de Foro de Aclaraciones, el cual se lleva a cabo a través del
Portal de Subastas Electrénicas Inversas del Gobierno del Estado. Desde este momento, los proveedores
previamente inscritos, podran formular sus preguntas aclaratorias respecto a las Bases y Ficha Técnica
correspondiente. Una vez presentadas todas las dudas, se les dard respuesta a las mismas, las cuales se
contestardn antes del evento de Apertura Técnica.

Durante el Foro Electrénico de Aclaraciones se presentaron los siguientes comentarios:

| N

Comentario Usuario ” Fechs
:30:4

1 BUENOS DIAS Proveedor 773 25/01/222 08:30:41

2 |BUENOS DIAS Proveedor 1406 25/01/22251 OBz
LA CONVOCANTE NOS PUEDE INDICAR EL PROCEDER PARA ENVAR R ——

3 |NUESTRAS PREGNTAS, O SIMPLEMENTE SE PREGUNTA POR LA SECCION [Proveedor 1406 T
DE COMENTARIOS? "

4 |BUEN DIA Proveedor 277 || 22/0V/ 222; D838

5  |BUENOS DIAS Proveedor 1476] 2>/ OV 2(8)2[3108:52:02
REFERENCIA: PAGINA 13 DE 55 PUNTO 6 INCISO G) PERSONALIDAD DEL
LICITANTE, COPIA SIMPLE DEL COMPROBANTE DE DOMICILIO.

6 |PREGUNTA: SE SOLICITA A LA CONVOCANTE NOS PUEDA ACLARAR SI ||, dor 140¢| 25/01/2022 09:51:45
ESTE DOCUMENTO ES EL COMPROBANTE DE DOMICILIO FISCAL O EL || roveedor a.m.
COMPROBANTE DE DOMICILIO DONDE TIENE OPERACIONES MI
REPRESENTADA?

REFERENCIA: PAGINA 13 DE 55 PUNTO 6 INCISO K) INFRAESTRUCTIRA,

7 |DOCUMENTACION COMPLETA DE CUALQUIERA DE LAS VINETAS.. |Proveedor 140g/| 2>/ 01/2022 09:52:52

PREGUNTA: SE SOLICITA A LA CONVOCANTE FAVOR DE CONFIRMAR S| 8.m.
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ES CORRECTO ENTENDER QUE SE TENDRIA QUE PRESENTAR LA
INFORMACION COMPLETA DE UNA SOLA VINETA DE LAS 4 SOLICITADAS
EN ESTE PUNTO

REFERENCIA: PAGINA 13 DE 55 PUNTO 6 INCISO K) INFRAESTRUCTIRA,
DOCUMENTACION COMPLETA VINETA 1, RELACION DE PRINCIPALES
OPERACIONES DE VENTA. PREGUNTA: SE SOLICITA A LA CONVOCANTE
FAVOR DE ACLARAR S| EL INFORME TECNICO SOLICITADO EN ESTE
PUNTO, SE REFIERE AL ESQUEMA TECNICO, DE CALIDAD DE
INFRAESTRUCTURA Y DE CONDICIONES QUE SE UTILIZARON EN
ALGUNO DE LOS PROCEDIMIENTOS ADJUDICADOS, SI NO ES
AFIRMATIVA MI RESPUESTA FAVOR DE ACLARAR A QUE HACE
REFERENCIA ESTE PUNTO

Proveedor 1406

25/01/2022 09:54:38
a.m.

REFERENCIA: PAGINA 13 DE 55 PUNTO 6 INCISO K) INFRAESTRUCTIRA,
DOCUMENTACION COMPLETA VINETA 1, RELACION DE PRINCIPALES
OPERACIONES DE VENTA. PREGUNTA: SE PODRAN ACREDITAR VARIAS
OPERACIONES DE VENTA EN EL TRASCURSO DE LOS 12 MESE
MENCIONADOS EN LA VINETA A FIN DE CUMPLIR CON ESTE PUNTO A
HABIDA CUENTA QUE MUCHOS DE LAS OPERACIONES DE MI
REPRESENTADA NO TIENEN DURACION DE 12 MESES DE MANERA
ICONTRACTUAL, ES DECIR, AUNQUE EL SERVICIO SE HAYA BRINDADO
POR 12 MESES O MAS SE EMITIERON VARIOS CONTRATOS PARA EL
MISMO, FAVOR DE ACLARAR

Proveedor 1406

25/01/2022 09:57:52
a.m.

10

REFERENCIA: PAGINA 14 DE 55 PUNTO 6 INCISO Q) GARANTIA DE
SERIEDAD DE PROPUESTA. PREGUNTA: SE SOLICITA A LA CONVOCANTE
NOS PUEDA DAR EL NOMBRE COMPLETO DE LA DEPENDENCIA A LA
QUE SE TIENE QUE HACER A FAVOR EL CHEQUE DE GARANTIA

Proveedor 1406

25/01/2022 09:58:43
a.m.

1

REFERENCIA: PAGINA 15 DE 55 PUNTO & INCISO T) PROPORCIONAR
DOMICILIO FISCAL AS| COMO DOMICILIO EN EL QUE LLEVA A CABO SUS
OPERACIONES. PREGUNTA: SE SOLICITA A LA CONVOCANTE ACLARAR
CON QUE SE ACREDITA ESTE PUNTO Y S| ES NECESARIO QUE Ml
REPRESENTADA TENGA INSTALACIONES OPERATIVAS EN EL ESTADO DE
NUEVO LEON

Proveedor 1406

25/01/2022 09:59:34
a.m.

12

PAGINA 15 DE 55 PUNTO 6 INCISO U). PREGUNTA: SE SOLICITA A LA
CONVOCANTE ACLARAR SI PARA ACREDITAR ESTE PUNTO ES
NECESARIO INCLUIR LA CONSTANCIA DE DICHO CURSO

Proveedor 1406

25/01/2022 10:00:35
a.m.

=S

13

REFERENCIA: ANEXO TECNICO INCISO H). PREGUNTA: SE SOLICITA A LA
CONVOCANTE ACLARAR SI PARA ACREDITAR ESTE PUNTO SE TENDRA

=

25/01/2022 10:01:41

QUE REPETIR LA INFORMACION SOLICITADA EN EL INCISO L) DEL || roveedor 1406 am.

PUNTO 6

REFERENCIA: ANEXO TECNICO INCISO I) CAPACIDAD DE EQUIPAMENTO.

PREGUNTA: SE SOLICITA A LA CONVOCANTE ACLARAR A QUE SE 25/01/2022 10:04:01
14 Proveedor 1406

REFIERE QUE LA MERCANCIA NO DEBE ESTAR CON EL CONTACTO CON
EL SUELO DE LAS UNIDADES SOLICITADAS

a.m.

e
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REFERENCIA: ANEXO TECNICO INCISO J). PREGUNTA: SE SOLICITA A LA
CONVOCANTE ACLARAR S| SE PUEDE PRESENTAR LA VERIFICACION DE
LA NOM 251 DE ALGUNA INSTALACION DONDE SE HAYA O ESTE
BRINDANDO ALGUNO DE LOS SERVICIOS QUE ESTE OPERANDO MI
REPRESENTADA.

Proveedor 1406

25/01/2022 10:05:19
a.m.

PREGUNTA: ANEXO TECNICO INCISO J). PREGUNTA: SE SOLICITA A LA
CONVOCANTE ACLARAR SI SE PUEDE PRESENTAR EL DISTINTIVO H DE

25/01/202210:06:31

16 |ALGUNA INSTALACION DONDE SE HAYA O ESTE BRINDANDO ALGUNO || roveedor 1406 a.m.
IDE LOS SERVICIOS QUE ESTE OPERANDO MI REPRESENTADA.
REFERENCIA: ANEXO TECNICO PARTIDA 5 FECULA DE MAIZ PARA
PREPARAR ATOLE FORTIFICADO DE SABOR. PREGUNTA: SE SOLICITA A
;7 |A CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR EL EQUIVALENTE EL broveador 140¢]| 2570172022 10:07:32
EQUIVALENTE A 1KG EN SOBRES DE 47 GR A HABIDA CUENTA QUE NO a.m.
HAY PRESENTACIONES EN EL MERCADO DE FECULA DE MAIZ DE SABOR
DE GRAMAJES MAYORES
REFERENCIA: ANEXO TECNICO PARTIDA 10 FRIJOL BAYO. PREGUNTA: SE
g |SOLICITA A LA CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR OTRA VARIEDAD broveedor 1406|| 25/01/202210:08:25
DE FRIJOL CLARO A HABIDA CUENTA QUE LE FRIJOL BAYO NO ES UN a.m.
PRODUCTO DE LA REGION Y SE TENDRIA QUE TRAER DE OTRO ESTADO.
REFERENCIA: ANEXO TECNICO PARTIDA 15 CHICHAROS EN LATA 1 KG.
1o |PREGUNTA: SE SOLICITA A LA CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR EL Proveedor 140¢|| 25/01/2022 10:09:35
EQUIVALENTE EL EQUIVALENTE A 1KG EN LATAS DE PRESENTACION DE a.m.
410 G
REFERENCIA: ANEXO TECNICO PARTIDA 16 ELOTE BLANCO MEXICANO
20 | LATA. PREGUNTA: SE SOLICITA A LA CONVOCANTE NOS PUEDA broveedor 140g]| 25/01/2022 10:10:41
ACLARAR SI EL ELOTE SOLICITADO REFIERE A MAIZ POZOLERO, DE NO a.m.
SER POZOLERO, SE PUEDE OFERTAR MAIZ AMARILLO
REFERENCIA: ANEXO TECNICO PARTIDA 41 CONSOMATE ROJO KNORR D
21 |DE TOMATE, ENVASADO. PREGUNTA: SE SOLICITA A LA CONVOCANTE |Proveedor 1406
NOS PERMITA OFERTAR PRESENTACION DE 1.6 KG il
REFERENCIA: ANEXO TECNICO PARTIDA 49. PREGUNTA: SE SOLICITA A .
22 |LA CONVOCANTE ACLARAR S| EL PRECIO QUE SE VA A OFERTAR EN ||Proveedor 1406 o
ESTA PARTIDA ES DE UN PAQUETE CON & PIEZAS DE TORTILLA 8.m.
REFERENCIA: ANEXO TECNICO PARTIDAS 6, 7, 8, 10, 36, 37, 38, 39, 40, 45,
49, 49. PREGUNTA: SE SOLICITA A LA CONVOCANTE PODER OFERTAR i —_—
23 [ESTOS PRODUCTOS S$/M O EN SU DEFECTO CON UNA ETIQUETE CON ||Proveedor 1406 e
LA MARCA DE M| REPRESENTADA DONDE VENGA EL NOMBRE DEL L
PRODUCTO, EL GRAMAJE Y LA FECHA DE CADUCIDAD
REFERENCIA: ANEXO TECNICO PARTIDAS 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32,
33, 34. PREGUNTA: SE ENTIENDE QUE POR LAS CARACTERISTICAS DE 25/01/2022 10:1:58
24 |ESTOS PRODUCTOS SE PRESENTARAN A GRANEL, EMBOLSADOS EN EL ||Proveedor 1406 AR

GRAMAJE SOLICITADO Y PRESENTADOS EN TARAS O CAJAS, ES
CORRECTA NUESTRA APRECIACION
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REFERENCIA: ANEXO TECNICO PARTIDAS 46 Y 47. PREGUNTA: SE
SOLICITA A LA CONVOCANTE PODER OFERTAR ESTOS PRODUCTOS
RESPETANDO LA CONGELACION IQF, PERO EMPAQUETADOS POR M

25/01/2022 10:15:47

%5 |REPRESENTADA CON UNA ETIQUETE CON LA MARCA DE mi |[Proveedor 1406 a.m.
REPRESENTADA DONDE VENGA EL NOMBRE DEL PRODUCTO, EL
GRAMAJE Y LA FECHA DE CADUCIDAD
REFERENCIA: JUNTA DE ACLARACIONES. PREGUNTA: SE NOS DARA LA

26 [QPORTUNIDAD DE RESOLVER DUDAS, SI ES QUE LAS HUBIERASOBRE || ||25/01/2022 1018:09
LAS RESPUESTAS QUE LA CONVOCANTE EMITA DE NUESTRAS a.m.
PREGUNTAS O DE LAS PRERGUNTAS DE LOS DEMAS PARTICIPANTE?

EN RELACION A LA FICHA TECNICA, EN EL INCISO |) CAPACIDAD DE 25/01/2022 10:52:58

27 |EQUIPAMIENTO. SE PUEDE PRESENTAR SOLO COPIA SIMPLE DE LA |Proveedor 1476 o
TARJETA DE CIRCULACION DE LOS VEHICULOS?

EN RELACION A LA FICHA TECNICA, EN EL INCISO J) MANEJO HIGIENICO

25 |DE LOS ALIMENTOS: LAS CERTIFICACIONES PUEDEN ACREDITARSE DE || | 25/01/202211:07:28
LAS INSTALACIONES DONDE EL LICITANTE BRINDE EL SERVICIO DE am.
DISTRIBUCION Y PREPARACION DE ALIMENTOS?

29 |[EN RELACION AL PROCEDIMIENTO, FORZOSAMENTE DE DEBE TENER || J['25/01/2022 Tita:t4
ALGUNA INSTALACION EN NUEVO LEON? am.
PREGUNTA 1 FICHA TECNICA PART. 13 BEBIDA EN POLVO DE SABOR

5o |ENVASADO 1KG 2,600 KG. ESTIMADA CONVOCANTE SOLICITAMOS Proveedor 277 || 25/01/2022 11:17:55
ACLARAR QUE TIPO DE BEBIDA SE REQUIERE (CHOCOLATE EN POLVO, a.m.
SABORIZANTE EN POLVO PARA PREPARAR AGUA).

PREGUNTA 2 FICHA TECNICA PART. 14 PASTA DE TOMATE EMPACADO

37 [EMPAQUETADO 1780 KG. ESTIMADA CONVOCANTE SOLICITAMOS ||, || 25/01/2022 :24:22

ACLARAR A QUE PRODUCTO SE REFIERE CON PASTA DE TOMATE O S a.m.
PUEDE PROPORCIONAR UNA MARCA DE PRODUCTO PARA REFERENCIA
REFERENCIA: ENEXO TECNICO PARTIDA 13 BEBIDA EN POLVO DE .

32 |SABOR. PREGUNTA SE PODRA OFERTAR EL EQUIVALENTE A UN KG EN ||Proveedor 1406
PRESENTACION DE BLISTER DE 8 SOBRES SOBRES DE 14G. C/U sm.
PREGUNTA 3 FICHA TECNICA PART. 16 ELOTE BLANCO MEXICANO EN

53 |LATA ENVASADO 620 KG. ESTIMADA CONVOCANTE SOLICITAMOS Sroveedor 277 || 25/01/2022 11:26:38
ACLARAR QUE TIPO DE MAIZ ES EL REQUERIDO O SI PUEDE a.m.
PROPORCIONAR ALGUNA MARCA DE REFERENCIA
PREGUNTA 4 ESTIMADA CONVOCANTE ENTENDEMOS QUE LO UNICO
QUE SE PRESENTARA EL DIA 28 DE ENERO SERA LA PROPUESTA
TECNICA, POR LO QUE SOLICITAMOS ACLARAR, QUE NO SE

34 |PRESENTARA NINGUNA PROPUESTA ECONOMICA DENTRO DEL SOBRE || Proveedor 277 || 2°/01/2022 11:28:02
PRESENTADO EL 28 DE ENERO. Y QUE EL INCISO Q) GARANTIA DE .
SERIEDAD DE LA PROPUESTA SERA DE ACUERDO AL PRECIO DE
REFERENCIA DE $33, 422,581.48

s |PREGUNTA 5 PUNTO 7.3 INSPECCIONES SOLICITAMOS A LA 25/01/2022 11:29:55

CONVOCANTE NOS ACLARE SI REALIZARA VISITA A LAS INSTALACIONES

Proveedor 277

a.m.
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OPERATIVAS, Y Si ESTAS VISITAS SERAN AGENDADAS O CUAL SERA EL
PROCEDIMIENTO QUE TENDRA LA CONVOCANTE

36

EN PAGINA 11 PUNTO 6: EN RELACION A LA FORMA DE ENTREGA DE LA
DOCUMENTACION, PODRIA SER MAS ESPECIFICO EN COMO SE DEBE
ENTREGAR LOS DOCUMENTOS?

Proveedor 1476

25/01/2022 11:34:37
a.m.

37

PREGUNTA 6 J) MANEJO HIGIENICO DE LOS ALIMENTOS: LA EMPRESA
LICITANTE DEBERA CONTAR CON ALGUN TIPO DE CERTIFICACION,
COMO POR EJEMPLO EL DISTINTIVO H O LA VERIFICACION SANITARIA
EN BASE A LA NOM-251-S5A1-2009 U OTRAS. (ANEXAR COPIA DE LA
CERTIFICACION VIGENTE DE LA EMPRESA LICITANTE) ESTIMADA
ICONVOCANTE YA QUE EL SERVICIO VA RELACIONADO AL SUMINISTRO
DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS Y PARA GARANTIZAR EL SUMINISTRO DE
PRODUCTOS COMO SE SOLICITA EN LA FICHA TECNICA DE LA PRESENTE
CONVOCATORIA, SOLICITAMOS ACREDITAR EL PRESENTE INCISO
ANEXANDO TAMBIEN LAS CERTIFICACIONES A NOMBRE DEL LICITANTE
ACREDITADAS ANTE LA EMA , ACORDE AL OBJETO DE LA PRESENTE
LICITACION, LAS CUALES SON: NMX-F-CC-22000-NORMEX-IMNC-2019,
SISTEMAS DE GESTION DE LA INOCUIDAD DE LOS ALIMENTOS-
REQUISITOS PARA TODA ORGANIZACION EN LA CADENA ALIMENTARIA.
CON ALCANCE EN ELABORACION Y ABASTECIMIENTO DE DESPENSAS, Y
SU DISTRIBUCION PARA INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO Y/O
PRIVADO.

Proveedor 277

25/01/2022 11:36:27
a.m.

38

PREGUNTA 6 J) PARTE 2 Y LAS NORMAS NMX-CC-9001-IMNC-2015
SISTEMAS DE GESTION DE LA CALIDAD. CON ALCANCE EN VENTA Y
DISTRIBUCION DE ALIMENTOS PERECEDEROS Y NO PERECEDEROS,
ELABORACION Y ABASTECIMIENTO DE DESPENSAS, Y SU DISTRIBUCION
PARA INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO Y/O PRIVADO. I1SO
28000:2007 GESTION DE SEGURIDAD DE LA CADENA DE SUMINISTRO.
CON ALCANCE EN VENTA Y DISTRIBUCION DE ALIMENTOS
PERECEDEROS Y NO PERECEDEROS, ELABORACION Y ABASTECIMIENTO
DE DESPENSAS, Y SU DISTRIBUCION PARA INSTITUCIONES DEL SECTOR
PUBLICO Y/O PRIVADO. ASI COMO GARANTIZAR LOS PRODUCTOS
CARNICOS RES, CERDO, POLLO Y EMBUTIDOS PRESENTANDO ANALISIS
DE CLEMBUTEROL A NOMBRE DEL LICITANTE CON UNA VIGENCIA NO
MAYOR A TRES MESES A LA FECHA DE PRESENTACION DE PROPUESTAS,
REALIZADOS POR UN LABORATORIO ACREDITADO ANTE LA EMA.

Proveedor 277

25/01/2022 11:37:45
a.m.

39

PREGUNTA 7 PUNTO 16. APERTURA DE SUBASTA, ESTIMADA
CONVOCANTE ENTENDEMOS QUE LA PROPUESTA A LA BAJA MINIMA ES
DE $0.01 (UN CENTAVO) ENTRE OFERTAS, Y QUE LA DIFERENCIA
MAXIMA PODRA SER A CONSIDERACION DE LOS LICITANTES, ES

CORRECTA NUESTRA APRECIACION?

Proveedor 277

25/01/2022 11:40:08
a.m.
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PREGUNTA 6 J) PARTE 2 Y LAS NORMAS NMX-CC-3001-IMNC-2015
SISTEMAS DE GESTION DE LA CALIDAD. CON ALCANCE EN VENTA Y
DISTRIBUCION DE ALIMENTOS PERECEDERQOS Y NO PERECEDEROS,
ELABORACION Y ABASTECIMIENTO DE DESPENSAS, Y SU DISTRIBUCION
PARA INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO Y/O PRIVADO. ISO
28000:2007 GESTION DE SEGURIDAD DE LA CADENA DE SUMINISTRO.
CON ALCANCE EN VENTA Y DISTRIBUCION DE ALIMENTOS
PERECEDEROS Y NO PERECEDEROS, ELABORACION Y ABASTECIMIENTO
DE DESPENSAS, Y SU DISTRIBUCION PARA INSTITUCIONES DEL SECTOR
PUBLICO Y/O PRIVADO. ASI COMO GARANTIZAR LOS PRODUCTOS
CARNICOS RES, CERDO, POLLO Y EMBUTIDOS PRESENTANDO ANALISIS
DE CLEMBUTEROL A NOMBRE DEL LICITANTE CON UNA VIGENCIA NO
MAYOR A TRES MESES A LA FECHA DE PRESENTACION DE PROPUESTAS,
REALIZADOS POR UN LABORATORIO ACREDITADO ANTE LA EMA.

Proveedor 277

25/01/2022 11:43:27
a.m.

41

PREGUNTA 1.- EN LA PROPUESTA TECNICA, APARTADO 6 G) EN EL
PODER PARA ACTOS DE ADMINISTRACION © DOMINIO DEL
REPRESENTANTE LEGAL. S| ESTA INCLUIDO EN EL ACTA CONSTITUTIVA
DE LA EMPRESA ¢SE VUELVE A PRESENTAR EL ACTA CONSTITUTIVA, SE
MANIFIESTA POR ESCRITO O SE OMITE EL PASO?

Proveedor 773

25/01/2022 01:42:54
p.m,

42

PREGUNTA 2.- EN LA PROPUESTA TECNICA, APARTADO & G)
COMPROBANTE DE DOMICILIQO. ¢SERA EL COMPROBANTE DE

DOMICILIO FISCAL DE LA EMPRESA, DE BODEGA EN NUEVO LEON O
AMBOS?

Proveedor 773

25/01/2022 01:43:36
p:m.

43

PREGUNTA 3.- EN LA PROPUESTA TECNICA, APARTADO 6 K) VINETA
RELACIONADA CON LA ENTREGA DE MUESTRAS, FOTOGRAFIAS O
DESCRIPCION DE BIENES, ¢SE TIENE QUE ENTREGAR ALGUNA DE LAS 3
OPCIONES CON LAS MARCAS A SURTIR?

Proveedor 773

25/01/2022 01:43:46
p.m.

44

PREGUNTA 4.- EN LA PROPUESTA TECNICA, APARTADO 9.1 LUGAR DE
ENTREGA. EN EL ENTENDIDO QUE LA ENTREGA SE REALIZARA CADA
SEMANA EN LAS 11 UNIDADES ¢YA SE TIENE ESTIPULADO EL DIA DE

ENTREGA EN CADA UNIDAD O SE PROGRAMA CON CADA UNO DE LOS
LUGARES?

Proveedor 773

25/01/2022 01:43:56
p.m.

45

PREGUNTA 5.- LOS REQUISITOS PARA PROVEEDORES QUE SE MANEJAN
EN LA FICHA TECNICA, :DEBERAN PRESENTARSE JUNTO CON LA
DOCUMENTACION EN LA PROPUESTA TECNICA?

Proveedor 773

25/01/2022 01:44:06
p.m.

46

PREGUNTA 6.- EN LA FICHA TECNICA. LA PARTIDA 5 CON REFERENCIA A
LA UNIDAD DE MEDIDA EN KILO. ¢SE PODRIAN ENTREGAR LA
PRESENTACION DE SOBRES DE 46G HACIENDO LA EQUIVALENCIA AL

KILO O SE ENTREGARA LA PRESENTACION DE KILOGRAMO, PERO SIN
SABOR?

Proveedor 773

25/01/2022 01:44:16
p.m.
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PREGUNTA 7.- EN LA FICHA TECNICA. LAS PARTIDAS 15, 16 Y 17 CON
REFERENCIA AL EMBAZADO EN KILO. LA MAYORIA DE LOS
PROVEEDORES MANEJAN LA PRESENTACION DE 3KG. PREGUNTA: AL
MOMENTO ENTREGAR AL USUARIO ¢SE PUEDE HACER LA ENTREGA EN
EQUIVALENCIAS A LA PRESENTACION DE 3KG?

Proveedor 773

25/01/2022 01:44:27
p.m,

48

REFERENCIA AL PAQUETE DE & PIEZAS. ¢LA CANTIDAD REQUERIDA
CORRESPONDE A PAQUETES DE 4 PIEZAS CADA UNQ?

PREGUNTA 8.- EN LA FICHA TECNICA. LAS PARTIDAS 48 CON

Proveedor 773

25/01/2022 01:44:47
p.m.

49

REFERENCIA: ANEXO TECNICO INCISO 1) CAPACIDAD DE EQUIPAMENTO.
PREGUNTA SE SOLICITA A LA CONOCANTE ACLARAR S| PARA LA
ACREDITACION DE LOS 2 VEHICULOS SOLICITADOS BASATA CON
PRESENTAR COPIA SIMPLE DE LAS TARJETAS DE CIRCULACION

Proveedor 1406

26/01/2022 08:38:39
a.m.

50

REFERENCIA PAGINA 13 DE 55 PUNTO 6 INCISO K) INFRAESTRUCTIRA,
DOCUMENTACION COMPLETA VINETA 1, RELACION DE PRINCIPALES
(OPERACIONES DE VENTA.. PREGUNTA LA CONTNSTANCIA DE
CUMPLIMIENTO EXPEDIDA POR EL CLIENTE SE PRESENTA EN COPIA
SIMPLE, FAVOR DE CONFIRMAR

Proveedor 1406

26/01/2022 08:44:44

a.m,

51

REFERENCIA PRECIO DE REFERENCIA DE LA SUBASTA ELECTRONICA.
PREGUNTA SE OBSERVA QUE LA TASA DE IVA DEL PRECIO DE
REFERENCIA ES 0.00 %, ES CORRECTO ENTENDER QUE TODOS LOS
PRECIOS PRESENTADOS EN LOS PRODUCTOS QUE GRAVAN IVA SE
INCLUIRAN EN EL PRECIO UNITARIO DE LOS MISMOS?

Proveedor 1406

26/01/2022 11:09:56
a.m.

52

REFERENCIA: PRECIO DE REFERENCIA DE LA SUBASTA. PREGUNTA: SE
PODRA DESGLOSAR EL IMPUESTO DE IVA Y DE IEPS DE LOS
PRODUCTOS QUE LLEGARAN A GRAVARLO

Proveedor 1406

26/01/2022 11:11:40
a.m.

53

PREGUNTA 8. ESTIMADA CONVOCANTE, ENTENDEMOS QUE EL
CONTRATO SERA ASIGNADO A QUIEN CUMPLA CON TODOS LOS
REQUISITOS TECNICOS, ADMINISTRATIVOS Y QUE REALICE LA OFERTA
MAS BAJA DE ACUERDO AL PRESUPUESTO DE REFERENCIA, PERO UNA
\VEZ ASIGNADO EL CONTRATO ¢CUAL SERA EL PROCEDIMIENTO PARA
ASIGNAR LOS PRECIOS UNITARIOS A LAS PARTIDAS SOLICITADAS EN LA
FICHA TECNICA?, O ¢:COMO SERA LA ASIGNACION DE PRECIOS A LAS 48

PARTIDAS DE LA FICHA TECNICA DURANTE LA SUBASTA?

Proveedor 277

26/01/2022 11:13:14
a.m.

El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el dia 26 de enero del 2022 a las 12:00

horas.

Siendo las 12:00 horas del dia 26 de enero del 2022, dis y momento sefalados en la Convocatoria
formulada para la Subasta de referencia, se cierra de forma automatica el presente evento electrénico
de Foro de Aclaraciones, con fundamento en lo dispuesto por los Articulos 25 fraccién IV, 57 y demas
relativos de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo
Ledn, en correlacién con lo sefalado en el tercer parrafo del articulo 58 de dicha Ley.
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Por lo anterior, la suscrita C. LIC. PAOLA GABRIELA SERRANO RODRIGUEZ, Directora de Concursos de I3
Direccién General de Adquisiciones y Servicios de la Secretaria de Administracién, interviene conforme a
lo establecido en el articulo 18 apartado A, fraccion IV, 25 fracciones llI, IV, V, transitorio tercero, décimo
y demas relativos de la Ley Orgénica de la Administracién PUblica para el Estado de Nuevo Ledn, en debida
concordancia con lo dispuesto por el articulo 5 fraccién IV inciso b), 24 fraccién V y demas relativos al
Reglamento Interior de la Secretaria de Administracién, ademas con la presencia de los miembros
integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administraciéon Publica Estatal; LA C. LIC. DANIELA DENISE
CABRERA CANTU, en representacién de la Secretaria de Movilidad y Planeacién Urbana; EL C. LIC.
ABRAHAM LIZARDO SILVA, en representacién de la Contraloria y Transparencia Gubernamental; EL C. LIC.
ALONSO GUAJARDO GARZA, en representacién de la Secretaria de Economia y EL C. LIC. CARLCS JAVIER
GONZALEZ JASSO, Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones de la Administracién Pablica Estatal.

Una vez presentadas todas las dudas por los participantes previamente inscritos, asi como recibidas las
respuestas técnicas por parte de LA UNIDAD REQUIRENTE Y CONTRATANTE, se les informa lo siguiente:

PREGUNTA 1.-
LA CONVOCANTE NOS PUEDE INDICAR EL PROCEDER PARA ENVAR T —
3 |[NUESTRAS PREGNTAS, O SIMPLEMENTE SE PREGUNTA POR LA SECCION|| Proveedor 1406 085501 o
DE COMENTARIOS? :35:01 3.m.

RESPUESTA: Las preguntas aclaratorias de los participantes de |a presente subasta se recibirdn en el
periodo establecido de inicio y cierre de Foro de Aclaraciones, dentro del Portal de Subasta Electrénica
Inversa, a través de la seccidén de “Comentarios en el Foro”.

PREGUNTA 2.-

REFERENCIA: PAGINA 13 DE 55 PUNTO 6 INCISO G) PERSONALIDAD DEL
LICITANTE, COPIA SIMPLE DEL COMPROBANTE DE DOMICILIO.

6 PREGUNTA: SE SOLICITA A LA CONVOCANTE NOS PUEDA ACLARAR SI Pravéedes 1406 25/01/2022
ESTE DOCUMENTO ES EL COMPROBANTE DE DOMICILIO FISCAL O EL 09:51:45 a.m.
COMPROBANTE DE DOMICILIO DONDE TIENE OPERACIONES Ml
REPRESENTADA?

RESPUESTA: La copia simple del comprobante de domicilio a presentar es el fiscal.

PREGUNTA 3.-
REFERENCIA: PAGINA 13 DE 55 PUNTO 6 INCISO K) INFRAESTRUCTIRA,
, |[POCUMENTACION COMPLETA DE CUALQUIERA DE LAS VINETAS.. broveedor 1406 25/01/2022
PREGUNTA: SE SOLICITA A LA CONVOCANTE FAVOR DE CONFIRMAR/| Froveedor 09:52:52 3.m.

S| ES CORRECTO ENTENDER QUE SE TENDRIA QUE PRESENTAR LA
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INFORMACION COMPLETA DE UNA SOLA VINETA DE LAS 4
SOLICITADAS EN ESTE PUNTO

RESPUESTA: Es correcta su apreciacion.

PREGUNTA 4.-

REFERENCIA: PAGINA 13 DE 55 PUNTO 6 INCISO K) INFRAESTRUCTIRA,
DOCUMENTACION COMPLETA VINETA 1, RELACION DE PRINCIPALES
OPERACIONES DE VENTA. PREGUNTA: SE SOLICITA A LA
CONVOCANTE FAVOR DE ACLARAR SI EL INFORME TECNICO
8 |SOLICITADO EN ESTE PUNTOQ, SE REFIERE AL ESQUEMA TECNICO, DE| Proveedor 1406
CALIDAD DE INFRAESTRUCTURA Y DE CONDICIONES QUE SE
UTILIZARON EN ALGUNO DE LOS PROCEDIMIENTOS ADJUDICADOS, Sl
NO ES AFIRMATIVA M| RESPUESTA FAVOR DE ACLARAR A QUE HACE
REFERENCIA ESTE PUNTO

25/01/2022
09:54:38 a.m.

RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria que contiene las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta
Electrénica Inversa.

PREGUNTA 5.-

REFERENCIA: PAGINA 13 DE 55 PUNTO 6 INCISO K)
INFRAESTRUCTIRA, DOCUMENTACION COMPLETA VINETA 1,
RELACION DE PRINCIPALES OPERACIONES DE VENTA. PREGUNTA:
SE PODRAN ACREDITAR VARIAS OPERACIONES DE VENTA EN EL

9 [TRASCURSQ DE LOS 12 MESE MENCIONADOS EN LA VINETA A FIN DE Proveedor 1406 25/01/2022 .
CUMPLIR CON ESTE PUNTO A HABIDA CUENTA QUE MUCHOS DE 09:57:52 a.m. A1
LAS OPERACIONES DE MI REPRESENTADA NO TIENEN DURACION DE Q/
12 MESES DE MANERA CONTRACTUAL, ES DECIR, AUNQUE EL

SERVICIO SE HAYA BRINDADO POR 12 MESES O MAS SE EMITIERON
VARIOS CONTRATOS PARA EL MISMO, FAVOR DE ACLARAR

RESPUESTA: Es correcta su apreciacién. Apegarse a la Convocatoria que contiene las Bases y Ficha
Técnica d Ia presente Subasta Electrénica Inversa.

Sy

PREGUNTA 6.- |
REFERENCIA: PAGINA 14 DE 55 PUNTO 6 INCISO Q) GARANTIA DE R
10 |SERIEDAD DE PROPUESTA. PREGUNTA: SE SOLICITA A LAl Proveedor 1406 og-és-zfs
CONVOCANTE NOS PUEDA DAR EL NOMBRE COMPLETO DE LA RS B
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DEPENDENCIA A LA QUE SE TIENE QUE HACER A FAVOR EL CHEQUE
DE GARANTIA

RESPUESTA: Se modifica el inciso q) del Punto 6 y primer parrafo del punto 12.1de las bases de la presente
subasta quedando de Ia siguiente forma:

“q) Garantia de seriedad de la Propuesta.- El licitante debera entregar, un cheque (que podra ser
simple, cruzado o certificado), o bien una fianza expedida por Institucion autorizada como garantia
de seriedad de su propuesta a favor del Organismo Pblico Descentralizado denominado Colegio de
Bachilleres Militarizado "General Mariano Escobedo”, por la cantidad que ampare como minimo el 5%
del precio de referencia, mismo que le sera devuelto el dia que se dé el Fallo Definitivo y Adjudicacidén
al licitante que no haya resultado ganador, el cual se podra solicitar en la Direccién de Concursos de
la Direccion General de Adquisiciones y Servicios de la Secretaria de Administracién de LA UNIDAD
CONVOCANTE vy al licitante adjudicado, le sera devuelto el dia que presente la fianza de garantia de

buen cumplimiento del contrato, establecida en las presentes Bases, en la misma Direccidén antes
citada.”

“12.1  GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA.

De conformidad a lo sefialado en el inciso q) del Punto 6 de las presentes Bases, el licitante debers
entregar, un cheque (que podra ser simple, cruzado o certificado), o bien una fianza expedida por
Institucidn autorizada, por Ia cantidad que ampare como minimo el 5% del monto que del precio de
referencia, a fin de garantizar la seriedad de su propuesta. Dicha garantia deberd ser expedida en
favor del Organismo PuUblico Descentralizado denominado Colegio de Bachilleres Militarizado
"General Mariano Escobedo”.”

PREGUNTA 7.- "

REFERENCIA: PAGINA 15 DE 55 PUNTO 6 INCISO T) PROPORCIONAR)
DOMICILIO FISCAL ASI COMO DOMICILIO EN EL QUE LLEVA A CABO

11 SUS OPERACIONES. PREGUNTA: SE SOLICITA A LA CONVOCANTE Proveedor 1406 25/01/2022
ACLARAR CON QUE SE ACREDITA ESTE PUNTO Y SI ES NECESARIO 09:59:34 a.m.
QUE MI REPRESENTADA TENGA INSTALACIONES OPERATIVAS EN E A

ESTADO DE NUEVO LEON [l

!
RESPUESTA: Para la acreditacién del inciso t) del punto 6 de las presentes bases, bastard que los /k/
participantes plasmen en un escrito libre bajo protesta de decir verdad firmado por el representante
legal, su domicilio fiscal, asi como el domicilio en el cual lleva sus operaciones. De igual forma deberd f
tener en cuenta que en el inciso g) del mencionado punto 6 de las bases, se solicita anexe a su
documentacién de comprobante del domicilio fiscal en los términos que ahi se precisan. Por su parte, en

\!
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cuanto al punto de la necesidad de las instalaciones operativas en el Estado, apegarse a la bases y ficha
técnica de la presente subasta.

PREGUNTA 8.-
PAGINA 15 DE 55 PUNTO 6 INCISO U). PREGUNTA: SE SOLICITA A LA 25/01/2022
12 CONVOCANTE ACLARAR S| PARA ACREDITAR ESTE PUNTO ES|| Proveedor 1406 10:00:35 a.m

NECESARIO INCLUIR LA CONSTANCIA DE DICHO CURSO

RESPUESTA: Adicional al formato adjunto a las bases de la presente Subasta Electronica Inversa, el
licitante para solventar el inciso u) del punto 6, podra incluir la constancia de haber tomado y acreditado
el curso de prevencidn y concientizacion sobre las faltas administrativas y hechos de corrupcién.

PREGUNTA 9.-
REFERENCIA: ANEXO TECNICO INCISO H). PREGUNTA: SE SOLICITA|
13 A LA CONVOCANTE ACLARAR S| PARA ACREDITAR ESTE PUNTO SE Proveedor 1406 25/01/2022
ITENDRA QUE REPETIR LA INFORMACION SOLICITADA EN EL INCISO 10:01:41 a.m.
L) DEL PUNTO 6

RESPUESTA: Es correcta su apreciacion.

PREGUNTA 10.-

REFERENCIA: ANEXO TECNICO INCISO 1) CAPACIDAD DE
EQUIPAMENTO. PREGUNTA: SE SOLICITA A LA CONVOCANTE
14 ACLARAR A QUE SE REFIERE QUE LA MERCANCIA NO DEBE ESTAR| Proveedor 1406
CON EL CONTACTO CON EL SUELO DE LAS UNIDADES
SOLICITADAS

25/01/2022
10:04:01 3.m.

RESPUESTA: Se refiere a que Ia mercancia al ser trasladada a cada plantel, sea acomoda en tarimas para
evitar el contacto con el suelo del vehiculo. /

PREGUNTA 11.-

REFERENCIA: ANEXO TECNICO INCISO J). PREGUNTA: SE SOLICITA A LA
CONVOCANTE ACLARAR S| SE PUEDE PRESENTAR LA VERIFICACION DE 3
15 |LA NOM 251 DE ALGUNA INSTALACION DONDE SE HAYA O ESTH| Proveedorizog || 2°/01/2022 /]
BRINDANDO ALGUNO DE LOS SERVICIOS QUE ESTE OPERANDO MI 1EEm: [/
REPRESENTADA. |

RESPUESTA: Apegarse a lo solicitado en el inciso J) de Ia ficha técnica. Los documentos que presenten
deberan estar a nombre de la persona moral participante.

PREGUNTA 12.- )\
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PREGUNTA: ANEXO TECNICO INCISO J). PREGUNTA: SE SOLICITA A LA
CONVOCANTE ACLARAR S| SE PUEDE PRESENTAR EL DISTINTIVO H DE
ALGUNA INSTALACION DONDE SE HAYA O ESTE BRINDANDO ALGUNO
DE LOS SERVICIOS QUE ESTE OPERANDO MI REPRESENTADA.

Proveedor 1406

25/01/2022

10:06:31a.m.

RESPUESTA: Apegarse a lo solicitado en el inciso j) de la ficha técnica. Los documentos que presenten

deberan estar a nombre de la persona moral participante.

PREGUNTA 13.-

17

REFERENCIA: ANEXO TECNICO PARTIDA 5 FECULA DE MAIZ PARA
PREPARAR ATOLE FORTIFICADO DE SABOR. PREGUNTA: SE SOLICITA A
LA CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR EL EQUIVALENTE EL
EQUIVALENTE A 1KG EN SOBRES DE 47 GR A HABIDA CUENTA QUE NO
HAY PRESENTACIONES EN EL MERCADO DE FECULA DE MAIZ DE SABOR
DE GRAMAJES MAYORES

Proveedor 1406

25/01/2022

10:07:32 a.m.

RESPUESTA: Si se permite ofertar el equivalente en sobres.

PREGUNTA 14.-

18

REFERENCIA: ANEXO TECNICO PARTIDA 10 FRIJOL BAYO. PREGUNTA: SE
SOLICITA A LA CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR OTRA VARIEDAD
DE FRIJOL CLARO A HABIDA CUENTA QUE LE FRIJOL BAYO NO ES UN
PRODUCTO DE LA REGION Y SE TENDRIA QUE TRAER DE OTRO ESTADO.

Proveedor 1406

25/01/2022

10:08:25 a.m.

RESPUESTA: No se permite ofertar otra variedad de frijol.

PREGUNTA 15.-

19

REFERENCIA: ANEXO TECNICO PARTIDA 15 CHICHARQS EN LATA 1 KG.
PREGUNTA: SE SOLICITA A LA CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR EL
EQUIVALENTE EL EQUIVALENTE A1KG EN LATAS DE PRESENTACION DE
410 G

Proveedor 1406

25/01/2022

10:09:35a.m.

RESPUESTA: Si, siempre y cuando nos compensen las equivalencias en los gramajes faltantes.

PREGUNTA 16.-

20

REFERENCIA: ANEXO TECNICO PARTIDA 16 ELOTE BLANCO MEXICANO
EN LATA. PREGUNTA: SE SOLICITA A LA CONVOCANTE NOS PUEDA|
ACLARAR Sl EL ELOTE SOLICITADO REFIERE A MA[Z POZOLERO, DE NO

SER POZOLERO, SE PUEDE OFERTAR MAIZ AMARILLO

Proveedor 1406

25/01/2022
10:10:41 a.m.
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RESPUESTA: No es maiz pozolero, lo solicitado se refiere a granos de elote dorado, los cuales se
comercializan en presentaciones enlatadas de 220 y/o 400 gramos cominmente.

PREGUNTA 17.-
REFERENCIA: ANEXQO TECNICO PARTIDA 41 CONSOMATE ROJO KNORR 25/01/2022
21 ||DE TOMATE, ENVASADO. PREGUNTA: SE SOLICITA A LA CONVOCANTE|| Proveedor 1406 10112:49 5.m
NOS PERMITA OFERTAR PRESENTACION DE 1.6 KG T T
RESPUESTA: No se permite ofertar en otra presentacién mayor a 1kg o su equivalente.
PREGUNTA 18.-
REFERENCIA: ANEXO TECNICO PARTIDA 49. PREGUNTA: SE SOLICITA A 25,/01/2022
22 |ILA CONVOCANTE ACLARAR SI EL PRECIO QUE SE VA A OFERTAR EN|| Proveedor 1406 10:13:30 a.m
ESTA PARTIDA ES DE UN PAQUETE CON 4 PIEZAS DE TORTILLA T

RESPUESTA: El precio unitario serfa el de un paquete con & tortillas. En el concepto que se pidieron
128,780 paquetes con 4 piezas de tortilla c/u.

PREGUNTA 19.-

REFERENCIA: ANEXO TECNICO PARTIDAS 6, 7, 8, 10, 36, 37, 38, 39, 40, 45,
49, 49. PREGUNTA: SE SOLICITA A LA CONVOCANTE PODER OFERTAR 25/01/2022
23 ||ESTOS PRODUCTOS S/M O EN SU DEFECTO CON UNA ETIQUETE CON|| Proveedor 1406 .
LA MARCA DE M| REPRESENTADA DONDE VENGA EL NOMBRE DEL o o
PRODUCTO, EL GRAMAJE Y LA FECHA DE CADUCIDAD

RESPUESTA: No se permite ofertar productos sin marca o re etiquetados por los participantes.

PREGUNTA 20.-

REFERENCIA: ANEXO TECNICO PARTIDAS 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32,

33, 34. PREGUNTA: SE ENTIENDE QUE POR LAS CARACTERISTICAS DE| 25/01/2022 j

24 ||ESTOS PRODUCTOS SE PRESENTARAN A GRANEL, EMBOLSADOS EN EL| Proveedor 1406 104458 a.m
GRAMAJE SOLICITADO Y PRESENTADOS EN TARAS O CAJAS, ES T
ICORRECTA NUESTRA APRECIACION

RESPUESTA: La presentacién requerida es a granel, debidamente embolsados segln el gramaje
transportados en cajas.

=1

PREGUNTA 21.- ’
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REFERENCIA: ANEXO TECNICO PARTIDAS 46 Y 47. PREGUNTA: SE
SOLICITA A LA CONVOCANTE PODER OFERTAR ESTOS PRODUCTOS
RESPETANDO LA CONGELACION IQF, PERO EMPAQUETADOS POR MI ProvEEAorTA0E 25/01/2022
REPRESENTADA CON UNA ETIQUETE CON LA MARCA DE MI 10:15:47 a.m.
REPRESENTADA DONDE VENGA EL NOMBRE DEL PRODUCTO, EL
GRAMAJE Y LA FECHA DE CADUCIDAD

25

RESPUESTA: No se permite ofertar productos sin marca o re etiquetados por los participantes.

PREGUNTA 22.-

REFERENCIA: JUNTA DE ACLARACIONES. PREGUNTA: SE NOS DARA LA
OPORTUNIDAD DE RESOLVER DUDAS, S| ES QUE LAS HUBIERA, SOBRE Broveedor 1408 25/01/2022
LAS RESPUESTAS QUE LA CONVOCANTE EMITA DE NUESTRAS 10:18:09 a.m.
PREGUNTAS O DE LAS PRERGUNTAS DE LOS DEMAS PARTICIPANTE?

26

RESPUESTA: Las preguntas aclaratorias de los licitantes se recibiran solo en el periodo establecido de
inicio y cierre de Foro de Aclaraciones, dentro del Portal de Subasta Electrénica Inversa, a través de la

seccion de “Comentarios en el Foro”, por lo que Ia naturaleza del procedimiento no permite las
repreguntas.

PREGUNTA 23.-

EN RELACION A LA FICHA TECNICA, EN EL INCISO 1) CAPACIDAD DE
27 |EQUIPAMIENTO. SE PUEDE PRESENTAR SOLO COPIA SIMPLE DE LA|| Proveedor 1476
[TARJETA DE CIRCULACION DE LOS VEHICULOS?

25/01/2022
10:52:58 3.m.

RESPUESTA: Se acepta copia simple de la tarjets de circulacién, aunado a ello deberan presentar las

fotografias de los vehiculos y demas requisitos solicitados en el inciso i) de Ia ficha técnica. 5/
|
PREGUNTA 24.- L;’
EN RELACION A LA FICHA TECNICA, EN EL INCISO J) MANEJO HIGIENICO
28 DE LOS ALIMENTOS: LAS CERTIFICACIONES PUEDEN ACREDITARSE DE Brovesder 1476 25/01/2022
LAS INSTALACIONES DONDE EL LICITANTE BRINDE EL SERVICIO DE wyRe 11:07:28 a.m.
DISTRIBUCION Y PREPARACION DE ALIMENTOS? A
/|
RESPUESTA: Apegarse a lo solicitado en el inciso j) de Ia ficha técnica. Los documentos que presenten \/
deberan estar a nombre de la persona moral participante. /
PREGUNTA 25.-
29 EN RELACION AL PROCEDIMIENTO, FORZOSAMENTE DE DEBE TENER P dor 1676 25/01/2022
ALGUNA INSTALACION EN NUEVO LEON? feveR 11:14:14 a.m. /

ey
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RESPUESTA: Apegarse a Ia Convocatoria que contiene las Bases y Ficha Técnica d la presente Subasta
Electrénica Inversa.

PREGUNTA 26.-

PREGUNTA 1 FICHA TECNICA PART. 13 BEBIDA EN POLVO DE SABOR
ENVASADO 1KG 2,600 KG. ESTIMADA CONVOCANTE SOLICITAMOS Proveedor 277 25/01/2022
IACLARAR QUE TIPO DE BEBIDA SE REQUIERE (CHOCOLATE EN POLVO, 11:17:55 a.m.

SABORIZANTE EN POLVO PARA PREPARAR AGUA).

30

RESPUESTA: Se requiere saborizante en polvo para preparar agua.

PREGUNTA 27.-

PREGUNTA 2 FICHA TECNICA PART. 14 PASTA DE TOMATE EMPACADO
EMPAQUETADO 1,780 KG. ESTIMADA CONVOCANTE SOLICITAMOS Proveedor 277 25/01/2022
IACLARAR A QUE PRODUCTO SE REFIERE CON PASTA DE TOMATE O Sl M:24:22 a.m.

PUEDE PROPORCIONAR UNA MARCA DE PRODUCTO PARA REFERENCIA

31

RESPUESTA: Como referencia se requiere pasta de tomate elaborada con los siguientes ingredientes:
tomates molidos sin semillas y colorante rojo no.40.

PREGUNTA 28.-

REFERENCIA: ENEXO TECNICO PARTIDA 13 BEBIDA EN POLVO Df
32 |SABOR. PREGUNTA SE PODRA OFERTAR EL EQUIVALENTE A UN KG EN|| Proveedor 1406
PRESENTACION DE BLISTER DE 8 SOBRES SOBRES DE 14G. C/U

25/01/2022
1:25:07 a.m.

RESPUESTA: Si se permite ofertar el equivalente en sobres.

PREGUNTA 29.-

PREGUNTA 3 FICHA TECNICA PART. 16 ELOTE BLANCO MEXICANO EN
LATA ENVASADO 620 KG. ESTIMADA CONVOCANTE SOLICITAMOS O — 25/01/2022
ACLARAR QUE TIPO DE MAIZ ES EL REQUERIDO O S| PUEDE 11:26:38 a.m.

PROPORCIONAR ALGUNA MARCA DE REFERENCIA

33

RESPUESTA: No es maiz pozolero, lo solicitado se refiere a granos de elote dorado, los cuales se [
comercializan en presentaciones enlatadas de 220 y/o 400 gramos comUnmente.

PREGUNTA 30.-
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PREGUNTA 4 ESTIMADA CONVOCANTE ENTENDEMOS QUE LO UNICO
QUE SE PRESENTARA EL DIA 28 DE ENERO SERA LA PROPUESTA|
TECNICA, POR LO QUE SOLICITAMOS ACLARAR, QUE NO SE
PRESENTARA NINGUNA PROPUESTA ECONOMICA DENTRO DEL SOBRE]
PRESENTADO EL 28 DE ENERQ. Y QUE EL INCISO Q) GARANTIA DE
SERIEDAD DE LA PROPUESTA SERA DE ACUERDO AL PRECIO DE

REFERENCIA DE $33, 422,581.48

Proveedor 277

25/01/2022
11:28:02 a.m.

RESPUESTA: Es correcta su apreciacion.

PREGUNTA 31.-

35

PREGUNTA 5 PUNTO 7.3 INSPECCIONES SOLICITAMOS A LA
CONVOCANTE NOS ACLARE SI REALIZARA VISITA A LAS INSTALACIONES
OPERATIVAS, Y SI ESTAS VISITAS SERAN AGENDADAS O CUAL SERA ELU
PROCEDIMIENTO QUE TENDRA LA CONVOCANTE

Proveedor 277

25/01/2022
11:29:55 a.m.

RESPUESTA: Apegarse a lo establecido en el punto 7.3 de la Convocatoria que contiene las Bases de la
presente Subasta Electrénica Inversa.

PREGUNTA 32.-

36

EN PAGINA 11 PUNTO 6: EN RELACION A LA FORMA DE ENTREGA DE LA|
DOCUMENTACION, PODRIA SER MAS ESPECIFICO EN COMO SE DEBE
ENTREGAR LOS DOCUMENTOS?

Proveedor 1476

25/01/2022
11:34:37 a.m.

RESPUESTA: Apegarse a la Convocatoria que contiene las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta
Electrénica Inversa.

PREGUNTA 33.-

37

PREGUNTA 6 J) MANEJO HIGIENICO DE LOS ALIMENTOS: LA EMPRESA
LICITANTE DEBERA CONTAR CON ALGUN TIPO DE CERTIFICACION,
COMO POR EJEMPLO EL DISTINTIVO H © LA VERIFICACION SANITARIA
EN BASE A LA NOM-251-55A1-2009 U OTRAS. (ANEXAR COPIA DE LA
CERTIFICACION VIGENTE DE LA EMPRESA LICITANTE) ESTIMADA|
ICONVOCANTE YA QUE EL SERVICIO VA RELACIONADO AL SUMINISTRO
DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS Y PARA GARANTIZAR EL SUMINISTRO DE|
PRODUCTOS COMO SE SOLICITAEN LA FICHA TECNICA DE LA PRESENTE
CONVOCATORIA, SOLICITAMOS ACREDITAR EL PRESENTE INCISO
ANEXANDO TAMBIEN LAS CERTIFICACIONES A NOMBRE DEL LICITANTE
ACREDITADAS ANTE LA EMA , ACORDE AL OBJETO DE LA PRESENTE|
LICITACION, LAS CUALES SON: NMX-F-CC-22000-NORMEX-IMNC-2019,
SISTEMAS DE GESTION DE LA INOCUIDAD DE LOS ALIMENTOS-
REQUISITOS PARA TODA ORGANIZACION EN LA CADENA ALIMENTARIA.

Proveedor 277

25/01/2022
11:36:27 a.m.
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CON ALCANCE EN ELABORACION Y ABASTECIMIENTO DE DESPENSAS, V|
SU DISTRIBUCION PARA INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO Y/O
PRIVADO.

PREGUNTA 6 J) PARTE 2 Y LAS NORMAS NMX-CC-9001-IMNC-2015
SISTEMAS DE GESTION DE LA CALIDAD. CON ALCANCE EN VENTA Y|
DISTRIBUCION DE ALIMENTOS PERECEDEROS Y NO PERECEDEROS,
ELABORACION Y ABASTECIMIENTO DE DESPENSAS, Y SU DISTRIBUCION
PARA INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO Y/O PRIVADO. ISO
28000:2007 GESTION DE SEGURIDAD DE LA CADENA DE SUMINISTRO.
CON ALCANCE EN VENTA Y DISTRIBUCIpN DE ALIMENTOS Proveedor 277 25/01/2022
PERECEDEROS Y NO PERECEDERQS, ELABORACION Y ABASTECIMIENTO 11:37:45 a.m.
DE DESPENSAS, Y SU DISTRIBUCION PARA INSTITUCIONES DEL SECTOR
PUBLICO Y/O PRIVADO. ASi COMO GARANTIZAR LOS PRODUCTOS
CARNICOS RES, CERDO, POLLO Y EMBUTIDOS PRESENTANDO ANALISIS
DE CLEMBUTEROL A NOMBRE DEL LICITANTE CON UNA VIGENCIA NO
MAYOR A TRES MESES A LA FECHA DE PRESENTACION DE PROPUESTAS,
REALIZADOS POR UN LABORATORIO ACREDITADO ANTE LA EMA.

38

RESPUESTA: Apegarse a lo solicitado en el inciso j) de la ficha técnica. Los documentos que presenten

deberan estar a nombre de la persona moral participante. Aunado a ello los participantes podran anexar
otras certificaciones afines al rubro del presente procedimiento.

PREGUNTA 34.-

PREGUNTA 7 PUNTO 16. APERTURA DE SUBASTA, ESTIMADA
CONVOCANTE ENTENDEMOS QUE LA PROPUESTA A LA BAJA MiNIMA ES 25/01/2022
39 |DE S0.01 (UN CENTAVO) ENTRE OFERTAS, Y QUE LA DIFERENCIA| Proveedor 277 40:00 a.m
MAXIMA PODRA SER A CONSIDERACION DE LOS LICITANTES, ES o T
CORRECTA NUESTRA APRECIACION?

RESPUESTA: Es correcta su apreciacion.

PREGUNTA 35-

PREGUNTA 6 J) PARTE 2 Y LAS NORMAS NMX-CC-9001-IMNC-2015
ISISTEMAS DE GESTION DE LA CALIDAD. CON ALCANCE EN VENTA Y
DISTRIBUCION DE ALIMENTOS PERECEDEROS Y NO PERECEDEROS,
ELABORACION Y ABASTECIMIENTO DE DESPENSAS, Y SU DISTRIBUCION
40 PARA INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO Y/O PRIVADO. ISO Proveeador 377 25/01/2022

28000:2007 GESTION DE SEGURIDAD DE LA CADENA DE SUMINISTRO. 1M:43:27 a.m.
CON ALCANCE EN VENTA Y DISTRIBUCION DE ALIMENTOS
PERECEDEROS Y NO PERECEDERQS, ELABORACION Y ABASTECIMIENTO
DE DESPENSAS, Y SU DISTRIBUCION PARA INSTITUCIONES DEL SECTOR
PUBLICO Y/O PRIVADO. ASi COMO GARANTIZAR LOS PRODUCTOS
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CARNICOS RES, CERDO, POLLO Y EMBUTIDOS PRESENTANDO ANALISIS
DE CLEMBUTEROL A NOMBRE DEL LICITANTE CON UNA VIGENCIA NO
MAYOR A TRES MESES A LA FECHA DE PRESENTACION DE PROPUESTAS,
REALIZADOS POR UN LABORATORIO ACREDITADO ANTE LA EMA.

RESPUESTA: Apegarse a lo solicitado en el inciso j) de Ia ficha técnica. Los documentos que presenten
deberan estar a nombre de la persona moral participante. Aunado a ello los participantes podran anexar
otras certificaciones afines al rubro del presente procedimiento.

PREGUNTA 36.-

PREGUNTA 1.- EN LA PROPUESTA TECNICA, APARTADO 6 G) EN EL
PODER PARA ACTOS DE ADMINISTRACION O DOMINIO DEL
41 |IREPRESENTANTE LEGAL. S| ESTA INCLUIDO EN EL ACTA CONSTITUTIVA| Proveedor 773
DE LA EMPRESA ¢SE VUELVE A PRESENTAR EL ACTA CONSTITUTIVA, SE|
MANIFIESTA POR ESCRITO O SE OMITE EL PASQ?

25/01/2022
01:42:54 p.m.

RESPUESTA: Si el poder del representante legal estd incluido en el acta constitutiva, no es necesario
presentar de nuevo el mismo documento. Bastard con que se presente una sola vez para dar
cumplimiento al requisito en mencidn.

PREGUNTA 37.-

PREGUNTA 2.- EN LA PROPUESTA TECNICA, APARTADO 6 G)

42 COMPROBANTE DE DOMICILIO. ¢SERA EL COMPROBANTE DE Proveedor 773 25/01/2022
DOMICILIO FISCAL DE LA EMPRESA, DE BODEGA EN NUEVO LEON O 01:43:36 p.m.
AMBOS?

RESPUESTA: Deberé adjuntar el domicilio fiscal, aunado a esto podra adjuntar a su vez el del domicilio de If
operaciones en el estado de Nuevo Ledn. &/

PREGUNTA 38.-

PREGUNTA 3.- EN LA PROPUESTA TECNICA, APARTADO 6 K) VINETA
43 RELACIONADA CON LA ENTREGA DE MUESTRAS, FOTOGRAFIAS O Proveedor 773 25/01/2022
DESCRIPCION DE BIENES, ¢SE TIENE QUE ENTREGAR ALGUNA DE LAS 3 = 01:43:46 p.m,
OPCIONES CON LAS MARCAS A SURTIR?
(]
RESPUESTA: Es correcta su apreciacién. /U/
PREGUNTA 39.-
44 PREGUNTA 4.- EN LA PROPUESTA TECNICA, APARTADO 9.1 LUGAR DE Proveedor 773 25/01/2022 /]
ENTREGA. EN EL ENTENDIDO QUE LA ENTREGA SE REALIZARA CADA 0 ] 01:43:56 p.m. /
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SEMANA EN LAS 11 UNIDADES ¢YA SE TIENE ESTIPULADO EL DIA DE
ENTREGA EN CADA UNIDAD O SE PROGRAMA CON CADA UNO DE LOS|
LUGARES?

RESPUESTA: Los dias de entrega se estableceran con 15 dias de anticipacién Gnicamente entre la
direccidon administrativa y Ia coordinacién de adquisiciones del colegio con el participante ganador, previa
firma del instrumento contractual a celebrarse.

PREGUNTA 40.-

PREGUNTA 5.- LOS REQUISITOS PARA PROVEEDORES QUE SE MANEJAN
45 |EN LA FICHA TECNICA, ¢DEBERAN PRESENTARSE JUNTO CON LA/ Proveedor 773
DOCUMENTACION EN LA PROPUESTA TECNICA?

25/01/2022
01:44:06 p.m.

RESPUESTA: Es correcta su apreciacién. Apegarse al punto 6 inciso v), de la Convocatoria que contiene
las Bases de la presente Subasta Electrénica Inversa.

PREGUNTA 41.-

PREGUNTA 6.- EN LA FICHA TECNICA. LA PARTIDA 5 CON REFERENCIA A
LA UNIDAD DE MEDIDA EN KILO. ¢SE PODRIAN ENTREGAR LA
46 |PRESENTACION DE SOBRES DE 46G HACIENDO LA EQUIVALENCIA AL| Proveedor 773
KILO O SE ENTREGARA LA PRESENTACION DE KILOGRAMO, PERO SIN
SABOR?

25/01/2022
01:44:16 p.m.

RESPUESTA: Si se permite ofertar el equivalente en sobres.

PREGUNTA 42.-

PREGUNTA 7.- EN LA FICHA TECNICA. LAS PARTIDAS 15, 16 Y 17 CON
REFERENCIA AL EMBAZADO EN KILO. LA MAYORIA DE LOS
47 ||PROVEEDORES MANEJAN LA PRESENTACION DE 3KG. PREGUNTA: ALl| Proveedor 773
MOMENTO ENTREGAR AL USUARIO ¢SE PUEDE HACER LA ENTREGA EN
EQUIVALENCIAS A LA PRESENTACION DE 3KG?

25/01/2022
01:44:27 p.m.

RESPUESTA: Si, siempre y cuando nos compensen las equivalencias en los gramajes faltantes.

PREGUNTA 43.-

PREGUNTA 8.- EN LA FICHA TECNICA. LAS PARTIDAS 48 CON 25/01/2022
48 |REFERENCIA AL PAQUETE DE &4 PIEZAS. ¢LA CANTIDAD REQUERIDA|| Proveedor 773 01‘24_2:7
CORRESPONDE A PAQUETES DE 4 PIEZAS CADA UNO? il

RESPUESTA: El precio unitario seria el de un paquete con 4 tortillas. En el concepto que se pidieron

128,780 paquetes con 4 piezas de tortilla c/u.
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PREGUNTA &4.-

49

REFERENCIA: ANEXO TECNICO INCISO 1) CAPACIDAD DE
EQUIPAMENTO. PREGUNTA SE SOLICITA A LA CONOCANTE
ACLARAR S| PARA LA ACREDITACION DE LOS 2 VEHICULOS
SOLICITADOS BASATA CON PRESENTAR COPIA SIMPLE DE

LAS TARJETAS DE CIRCULACION

Proveedor
1406

26/01/2022
08:38:39 a.m.

RESPUESTA: Se acepta copia simple de Ia tarjeta de circulacién, aunado a ello deberédn presentar las
fotografias de los vehiculos y demas requisitos solicitados en el inciso i) de la ficha técnica.

PREGUNTA 45.-

50

REFERENCIA PAGINA 13 DE 55 PUNTO 6 INCISO K)
INFRAESTRUCTIRA, DOCUMENTACION COMPLETA VINETA T,
RELACION DE PRINCIPALES OPERACIONES DE VENTA...
PREGUNTA LA CONTNSTANCIA DE CUMPLIMIENTO
EXPEDIDA POR EL CLIENTE SE PRESENTA EN COPIA SIMPLE,
FAVOR DE CONFIRMAR

Proveedor
1406

26/01/2022
08:44:44 3.m.

RESPUESTA: Es correcta su apreciacion.

PREGUNTA 46.-

51

REFERENCIA PRECIO DE REFERENCIA DE LA SUBASTA
ELECTRONICA. PREGUNTA SE OBSERVA QUE LA TASA DE
IVA DEL PRECIO DE REFERENCIA ES 0.00 %, ES CORRECTO
ENTENDER QUE TODOS LOS PRECIOS PRESENTADOS EN
LOS PRODUCTOS QUE GRAVAN IVA SE INCLUIRAN EN EL

PRECIO UNITARIO DE LOS MISMOS?

Proveedor
1406

26,/01/2022 /3
11:09:56 a.m.

RESPUESTA: Es correcta su apreciacidn.

PREGUNTA 47.-

52

REFERENCIA: PRECIO DE REFERENCIA DE LA SUBASTA.
PREGUNTA: SE PODRA DESGLOSAR EL IMPUESTO DE IVA Y
DE IEPS DE LOS PRODUCTOS QUE LLEGARAN A GRAVARLO

Proveedor
1406

26/01/2022
11:11:40 a.m.
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RESPUESTA: Los precios de los productos ofrecidos que graven IVA deberan ser incluidos en la oferta de
los mismos.

PREGUNTA 48.-

PREGUNTA 8. ESTIMADA CONVOCANTE, ENTENDEMOS
QUE EL CONTRATO SERA ASIGNADO A QUIEN CUMPLA CON
TODOS LOS REQUISITOS TECNICOS, ADMINISTRATIVOS Y|
QUE REALICE LA OFERTA MAS BAJA DE ACUERDO Al
PRESUPUESTO DE REFERENCIA, PERO UNA VEZ ASIGNADO Proveedor 277 26/01/2022
EL CONTRATO ¢CUAL SERA EL PROCEDIMIENTO PARA 11:13:14 a.m.
ASIGNAR LOS PRECIOS UNITARIOS A LAS PARTIDAS
SOLICITADAS EN LA FICHA TECNICA?, O ;COMO SERA LA
ASIGNACION DE PRECIOS A LAS 48 PARTIDAS DE LA FICHA
TECNICA DURANTE LA SUBASTA?

53

RESPUESTA: Los conceptos requeridos en la presente Subasta van contemplados en un solo paquete o
partida, por lo que a la formalizacién del contrato, el licitante adjudicado, debera presentar una lista con
el desglose de los precios unitarios de cada alimento.

En este acto, la UNIDAD CONVOCANTE, hace la aclaracién y modifica el primer parrafo del punto 12.2
relativo a la Garantia de buen cumplimiento del Contrato, defectos y vicios ocultos, de las presentes
subastas, quedando de la siguiente forma:

“12.2 GARANTIA DE BUEN CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO, DEFECTOS Y VICIOS OCULTOS.

Al momento de la suscripcién del contrato derivado de la presente Subasta Electronica Inversa o
dentro de los 10 (diez) dias habiles posteriores a la firma del mismo, el participante ganador deberd
hacer entrega de una Fianza para garantizar el buen cumplimiento del contrato, defectos vy vicios
ocultos, expedida por Institucién legalmente autorizada por el equivalente al 20% del monto total
del contrato, en favor del Organismo Publico Descentralizado denominado Colegio de Bachilleres
Militarizado “General Mariano Escobedo”, para garantizar el cumplimiento del contrato, lo anterior

de conformidad con lo dispuesto en el articulo 48 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y !
Contrataciéon de Servicios del Estado de Nuevo Leén.” "\‘/\

i !
- - - . - 'l
Las modificaciones que dentro de Ia presente sesién cambien el contenido de las Bases de la Subasta,
seradn obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de notificacién legal, conforme a lo

dispuesto al articulo 57 de |a Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado //‘

de Nuevo Leédn. /

/
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Asimismo se hace constar que el Acto de Apertura Técnica se llevard a cabo a las 12:00 horas del dia 28
de enero del 2022, en la Sala de Juntas ubicada en Calle Washington No.713 Ote., piso 9 (Edificio las

Ventanas), entre calles Dr. José Maria Coss y Gral. Juan Zuazua, Col. Centro, Monterrey, Nuevo Ledn, Cp.
64000.

Para constancia y a fin de que surta los efectos legales que le son inherentes firman la presente quienes
en el acto intervinieron.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL.

POR LA DIRECCION DE CONCURSOS DE LA DIRECCION POR LA SECRETARIA DE MOVILIDAD Y PLANEACION
GENERAL DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS DE LA URBANA
SECRETARIA DE ADMINISTRACION.

LIC. PAOLA GABRIELA SERRANO RODRIGUEZ LIC. DANIELA DENISE CABRERA CANTU
POR LA SECRETARIA DE ECONOMIA POR LA CONTRALORIA Y  TRANSPARENCIA
GUBERNAMENTAL ‘
¥
- \/%y [ éjﬁv—v@(“‘ﬂ&k
LIC. ALON;Q{G/J%D@@/ARZA LIC. ABRAHA;@ LIZARDO SILVA

SECRETARIO TECNICO DEL COMITE DE ADQUISICIONES DIRECTORA  DE ADMINISTRACION DE LA
DE LA ADMINISTRACION P SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACION EN SUPLENCIA
DEL DIRECTOR DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS DE LA

DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONESSERVICIOS,
DE CONFORMIDAD AL P11 /2022
o
ya
LIC. CARLDS JAVIER GONZALEZ JASSO C.P. MONICA ALEJANDRA MARA TAPIA TREVING

EL C. DIRECTOR ADMINISTR
BACHILLERES  MILITARIZADO

VO DEL COLEGIO DE POR EL COLEGIO DE BACHILLERES MILITARIZADO
| “GENERAL  MARIANO “GENERAL MARIANO ESEOBERO”

LIC. JOSE'ALEREDO BRAVO TAKAHASHI LIC. MARIA DEL SOCORRY, TORRES ZAVALA

.

Hoja de firmas correspondiente
Suministro de productos alime
“General Mariano Escobedo”.

de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrénica Inversa Nacional No. b\A.S.G. 01/2022 relativa al
{ a‘do\por el Organismo PUblico Descentralizado dencminado Colegio de Bachilleres Militarizado

—
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